



## Klarlack

### Pusmatēta laka koka mēbelēm iekšdarbiem un ārdarbiem



#### Pamatinformācija

<b>Īpašības</b>	Pusmatēta, bezkrāsaina, laika apstākļu noturīga alkīda laka ar vāju smaržu. Satur šķīdinātājus, nesatur aromātiskus oļūdeņražus. Veido gludu, triecienu, berzes un nodilumizturīgu virsmu. Iekšdarbiem un ārdarbiem.
<b>Pielietošana</b>	Paredzēta koka mēbeļu, durvju, galdu, krēslu, koka apšuvumu un citu interjera elementu lakošanai. Piemērota arī iepriekš krāsotu virsmu lakošanai.
<b>Krāsa</b>	Bezkrāsaina
<b>Spīduma pakāpe</b>	Pusmatēta
<b>Blīvums</b>	Apm. 0,91 g/cm <sup>3</sup>
<b>Saistviela</b>	Speciālie alkīdsveķi
<b>Sastāvs</b>	Alkīda sveķi, piedevas, nearomātiskais šķīdinātājs.
<b>Iepakojumi</b>	375 ml / 750 ml / 2,5 L

#### Uzklāšana

<b>Pamatnes un to sagatavošana</b>	Tām jābūt stingrām, tīrām, sausām un piemērotām, bez taukiem un netīrumiem, kā arī vielām ar atdalošu iedarbību, piemēram, alģēm, sūnām, sveķiem, vasku, eļļu utt.
<b>Koksne</b>	Pilnībā noņemt laikapstākļos novecojušu un zilējušu koksni līdz veselai koksnei. Tropiskos un sveķainos kokus rūpīgi notīrīt ar nitro universālo šķīdinātāju un ļaut kārtīgi nožūt. Saskaņā ar BFS informācijas lapu atlikušais mitrums koksnē nedrīkst pārsniegt aptuveni 13 ± 2%. Turklāt ir jāņem vērā konstruktīvā koksnes aizsardzība ārpusē. Nevar izslēgt krāsas bojājumus, ja ir nepietiekama strukturālā koksnes aizsardzība. Koksnes malas noapaļot. Jaunu koku ārdarbos gruntēt ar düfa Premium Holzschutzgrund 3in1.
<b>Veci pārklājumi</b>	Pilnībā noņemt nenoturīgus, atslāņojošos un saplaisājušos vecos pārklājumus (krāsas, lakas slāņus). Viegli noslīpēt noturīgus vecos pārklājumus. Pārbaudīt saderību ar jauno lakas kārtu. Ja nepieciešams, veikt ar līmlentes palīdzību pārbaudi uz lakas saķeri ar virsmu.

<b>Uzklāšana</b>	<p>Pirms krāsošanas pamatīgi izmaisīt. Uzklāt izmantojot otu, rullīti 1-2 kārtās neatšķaidot. Uzklāšanai ar pulverizatoru iesakām izmantot profesionālu pakalpojumus. Uzklājot ar augstspiediena pulverizatoru, krāsu atšķaidīt ar düfa Verdünner AF. Uzklājot ar otu, rullīti vai "airless" tipa smidzinātāju laku neatšķaidīt.</p> <p>Lai pasargātu no kaitīgā UV starojuma, ārdarbos koka virsmas vispirms nepieciešams pārklāt ar krāsainu beici.</p>
<b>Darba instrumenti</b>	<p>Uzklāšanai ar otu ieteicams izmantot otas ar dabīgiem sariem. Uz lielām virsmām izmantot smalki porainu rullīti.</p>
<b>Atšķaidīšana</b>	<p>Klarlack ir gatava lietošanai. Lietot neatšķaidītu.</p>
<b>Uzklāšanas temperatūra</b>	<p>Minimālā virsmas un gaisa temperatūra +5 °C uzklāšanas un žūšanas laikā.</p>
<b>Patēriņš</b>	<p>apm. 1 x 13m<sup>2</sup>/l jeb 80 ml/m<sup>2</sup> uz gludām virsmām. Precīzu patēriņu nosaka ar paraugkrāsojumu.</p>
<b>Instrumentu tīrīšana</b>	<p>Pēc darba beigām nekavējoties instrumentus mazgāt ar düfa Verdünner AF (vaitspirtu).</p>
<b>Žūšanas laiks</b>	<p>Ja gaisa temperatūra ir +20°C un relatīvais mitrums 65%: Virspusēji sauss pēc 4 st., pārkrāsojams pēc. 24 st. <b>Zemas temperatūras un augsts gaisa mitrums pagarina žūšanas laiku.</b></p>
<b>Uzglabāšana</b>	<p>Labi noslēgtos traukos vēsā vietā. Minimālais uzglabāšanas laiks 7 gadi – skatīt marķējumu uz iepakojuma.</p>
<b>GOS robežvērtības</b>	<p>GOS 2010, nav jānorāda marķējumā.</p>
<b>Utilizācija</b>	<p>Pārstrādei drīkst izmantot tikai tukšus konteinerus. Izžuvušos materiālu atlikumus var izmest kā sadzīves atkritumus. Veco krāsu savākšanas punktā nododiet konteineros ar šķidrām krāsas paliekām. AVV atkritumu kods Nr.080111.</p>

Šī tehniskā informācija ir sagatavota, balstoties uz zinātnes un tehnikas sasniegumiem un mūsu praktisko pieredzi. Ievērojot pamatīgu daudzveidību un katra konkrētā objekta apstākļus, pircējs/būvnieks/darbu veicējs nav atbrīvots no atbildības pārbaudīt minēto produktu atbilstību konkrētiem mērķiem un noteiktiem konkrētā objekta apstākļiem. Ražotājs un importētājs neuzņemas atbildību par zaudējumiem, kas radušies neievērojot produkta lietošanas instrukciju vai izmantojot produktu citiem mērķiem. Ražotāja vadības sistēma ir sertificēta un atbilst starptautiskajiem standartiem ISO 9001 un ISO 14001. Jaunākas redakcijas iznākšanas gadījumā šī tehniskā informācija zaudē savu spēku.

**Meffert AG**  
Farbwerke

**Meffert Baltica UAB**  
Trakėnų g. 3, Trakiškiu km.  
Marijampolės sav., LT 68115  
Tel. +370 34327355  
Mob. +371 26464589  
E-Mail: info@meffert.lt  
[www.dufa.lv](http://www.dufa.lv)